

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO**

A Pregoeira da Comissão Permanente do Município de Pacatuba – CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XX do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002 tendo cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é o **REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE REFEIÇÕES TIPO QUENTINHA, KITS DE LANCHES, SANDUICHES E COFFEE BREAKS E SERVIÇOS DE BUFFET, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PACATUBA**, resolve **ADJUDICAR** o presente processo administrativo de licitação, na modalidade **Pregão Eletrônico Nº 01.017/2021-PERP**, em favor do(s) vencedor(es), de acordo com os termos do presente processo.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **ADJUDICADO** em favor do(s) seguinte(s) licitante(s), conforme Ata do Pregão Eletrônico, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste.

**LICITANTE VENCEDOR: E R CUNHA SERVIÇOS \* CNPJ Nº 42.645.149/0001-78**

<b>Item</b>	<b>Discriminação</b>	<b>Unid.</b>	<b>Quant.</b>	<b>Vr. Unit.</b>	<b>Vr. Total</b>
1	Mini salgados fritos variados (17g cada), 10 salgados por pessoa 02 tipos de refrigerantes (mínimo de um copo de 250ml por pessoa).	UN	5.000	R\$ 6,40	R\$32.000
2	Kit lanche - Opção 01: Salgado de forno (frango, carne ou misto) pesando 80g, Fatia de bolo (mole ou fofo) pesando 80g e salada de frutas (banana, mamão, abacaxi, maçã, uva e calda de laranja) com leite condensado pesando 200g. Embalado individualmente em bandeja de isopor com papel filme. Acompanhado de 200ml de café ou café com leite, 200ml de suco da fruta ou polpa de fruta (goiaba, acerola, cajá, cajú, graviola, maracujá ou manga) ou refrigerante de sabores variados de 350ml. Opção 02: Empada (Calabresa, Carne do sol ou Frango) pesando 80g, Salgado folheado (Queijo ou misto) pesando 80g e 150g de frutas fatiada (melão, mamão, melancia e uva). Embalado individualmente em bandeja de isopor com papel filme. Acompanhado de 200ml de café ou café com leite, 200ml de suco da fruta ou polpa de fruta (goiaba, acerola, cajá, cajú, graviola, maracujá ou manga) ou refrigerante de sabores variados de 350ml.	UN	27.500	R\$14,70	R\$404.250,00




	Opção 03: Pão de forma com patê (Frango, queijo ou presunto) pesando 80g, Tapioca recheada (Frango, queijo e misto) pesando 80g e 01 maçã 110g ou 1 banana 80g. Embalado individualmente em bandeja de isopor com papel filme. Acompanhado de 200ml de café ou café com leite, 200ml de suco da fruta ou polpa de fruta (goiaba, acerola, cajá, cajú, graviola, maracujá ou manga) ou refrigerante de sabores variados de 350ml.					
3	Kit Almoço tipo quentinha contendo: Arroz tipo 1 ou baião de 2, macarrão tipo espaguete ou parafuso, feijão tipo 1 carioquinha, corda ou preto, farinha de mandioca ou de milho, salada de verduras cruas ou cozida, mistura: carne bovina sem osso, peixe em posta, filé de peixe, frango coxa com sobrecoxa ou peito de frango. Bebida: Suco da fruta ou polpa da fruta 300ml (sabores: goiaba, acerola, cajá, graviola ou manga) ou refrigerante de 237ml (sabores: guaraná ou cola) Quentinha: Refeição em embalagem de isopor ou alumínio (quentinha) de no mínimo 700 gramas.	UN	37.000	R\$15,35	R\$567.950,00	
4	Lanche contendo: 2 Pães com carne moída, mortadela ou ovo e café com leite. Peso mínimo: Café 100ml, Leite 150ml e Pão 70g (cada).	UN	50.000	R\$ 6,40	R\$320.000	
5	Cachorro quente: Pão hot-dog de 50g, salsicha com carne moída, molho de tomate, milho, ervilha e batata palha. Acompanhado de 200ml de suco da fruta ou polpa de fruta (goiaba, acerola, cajá, cajú, graviola, maracujá ou manga) ou refrigerante de sabores variados de 350ml.	UN	6.000	R\$ 8,50	R\$51.000	
6	Baurú: Pão bola de 50g, Carne de hambúrguer de 56g, queijo, presunto, ovo, alface, tomate. Acompanhado de água mineral de 500ml e 300ml de suco da fruta ou polpa de fruta (goiaba, acerola, cajá, cajú, graviola, maracujá ou manga) ou refrigerante de sabores variados de 350ml. Embalado individualmente em caixa de isopor com papel filme..	UN	7.000	R\$14,00	R\$98.000	
7	Coffe Break tipo self service com coordenação e garçom (um garçom para cada 25 pessoas)	P/PESSOA	33.500	R\$24,00	R\$804.000	



	devidamente uniformizado e id.entificado), mesa com toalha, cadeiras, jarra, bandejas, taças, talheres inox, guardanapos de papel, tendo como cardápio: Achocolatado, 02 tipo de sucos naturais e 02 tipos de refrigerantes (01 dietético), salada de frutas variadas, torradas, mini sanduíches variados, massa salgada, salgados fritos e de forno, 01 massa doce (bolo variado), ovos fritos, cuscuz, tapioca, mini pães, queijo, presunto, carne moída				
8	Buffet para almoço ou jantar tipo self service com coordenação e garçom (um garçom para cada 25 pessoas) devidamente uniformizado e identificado, mesa com toalha, cadeiras, jarras, bandejas, taças, talheres inox, guardanapos de papel, tendo como cardápio em média por unidade pedida: Azeite, 02 tipos de carne, (vermelha e branca), dois tipos de salada (crua e cozida), dois tipos de arroz, baião de 2, massas (lasanha ou panqueca), molhos, farofa, sobremesa gelada, água mineral, dois tipos de sucos regionais e refrigerantes em sabores variados.	P/PESSOA	29.500	R\$32,00	R\$944,000

**VALOR GLOBAL: R\$ 3.221.200,00 (Três milhões e duzentos e vinte e um mil e duzentos reais.)**

Pacatuba-Ce, 05 de novembro de 2021

  
**TARA LOPES DE AQUINO**  
**PREGOEIRA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PACATUBA**